

## **JUBILEUSZ EUROREGIONU SPREWA-NYSA-BÓBR**

W dniu 21.09.2018 r. Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr w obecności 170 gości ze świata polityki, gospodarki, mediów obchodził swój 25-letni Jubileusz. Dokładnie tego dnia ćwierć wieku temu doszło do podpisania umowy założycielskiej pomiędzy Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr” oraz niemieckim stowarzyszeniem Spree-Neiße-Bober. Uroczystości Jubileuszowe odbyły się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. Wielu przedstawicieli władz skierowało swoje słowa do uczestników uroczystości, w tym Marszałek Województwa Lubuskiego pani Elżbieta Anna Polak, Wicewojewoda Lubuski pan Robert Paluch, Przewodniczący Komisji ds. Europejskich, Polityki Rozwoju i Ochrony Konsumentów w Parlamencie Kraju Związkowego Brandenburgii pan Marco Büchel oraz Kierownik Wydziału ds. Europejskich w brandenburskim Ministerstwie Sprawiedliwości, Spraw Europejskich i Ochrony Konsumentów pan Reiner Kneifel-Havenkamp. Szefowie Euroregionu Czesław Fiedorowicz i Harald Altekrüger w swoich wypowiedziach cofnęli się do roku 1993 przypominając początki współpracy transgranicznej, lecz mówili również istniejących ciągle jeszcze barierach, które należy likwidować po obu stronach granicy, jak również o tym ile jeszcze wciąż zadań i wyzwań stoi przed naszym euroregionem. Całą uroczystość moderował znakomity Steffen Möller, który zadbał o wspaniałą nastrój. Jubileusz był wyśmienitą okazją do odznaczenia osób działających na rzecz współpracy polsko-niemieckiej. Za swoje zaangażowanie wyróżnienie zostali: Kristina Neumann, Pełnomocnik miasta Cottbus ds. Współpracy Międzynarodowej oraz Burmistrz Gubina Bartłomiej Bartczak. Uznanie należy się również wieloletniej i prowadzonej na wielu płaszczyznach współpracy partnerskiej prowadzonej pomiędzy Zieloną Górą i Cottbus, Guben i Gubinem, gminami Schenkendöbern i Trzebiechów oraz Peitz i Zbąszynek. Współpracujące ze sobą gminy otrzymały pamiątkowe statuetki. Wszystkim, którzy zaszczylili nas swoją obecnością serdecznie dziękujemy! Zapraszamy do obejrzenia relacji z Jubileuszem na stronie Gazety Lubuskiej oraz w TVP3 Gorzów Wielkopolski. Poniżej przedstawiamy również jubileuszowy film promocyjny, przygotowany w związku z tym uroczystym wydarzeniem. Konferencja Jubileuszowa otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Małych Projektów Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr"/Spree-Neisse-Bober z Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia-Polska 2014-2020 w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Wsparcia udzielili również Marszałek Województwa Lubuskiego i Prezydent Miasta Zielona Góra.